
UCHWAŁA Nr XXXIX/277/22 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2022r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Włoszczowskiego na rzecz Gminy Moskorzew 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. a i pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899; 

zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 815) w związku z § 10 pkt 1 rozdziału III załącznika Nr 1 do 

Uchwały Nr XXXVI/190/06 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 23 lutego 2006 r.  

w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2006 roku  

Nr 106, poz. 1284) Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie na rzecz Gminy Moskorzew darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Mękarzów gm. Moskorzew, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

jako działka Nr 1566 o pow. 1,70 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włoszczowie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta nr KI1W/00057942/5 zajętej 

pod drogę publiczną gminną nr 350004T Moskorzew – Mękarzów. 

§ 2. Celem darowizny, o której mowa w § 1. jest uregulowanie stanu prawnego drogi 

publicznej gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                           Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

 

                Zbigniew Matyśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/277/22 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 29 sierpnia 2022r. 

 

 

Mapa przedstawia oznaczoną kolorem czerwonym działkę będącą przedmiotem 

darowizny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

 Powiat Włoszczowski jest właścicielem nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Mękarzów gm. Moskorzew, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

jako działka Nr 1566 o pow. 1,70 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włoszczowie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta nr KI1W/00057942/5.  

Wójt Gminy Moskorzew wystąpił z pismem o nieodpłatne przekazanie przedmiotowej 

nieruchomości na rzecz Gminy Moskorzew z uwagi na fakt, iż ww. działka znajduje się  

w pasie drogowym drogi publicznej gminnej nr 350004T Moskorzew – Mękarzów. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) nieruchomości mogą być 

przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej 

między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi 

jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel, darowizna podlega odwołaniu. 

Celem publicznym w rozumieniu art. 6 pkt. 1 cytowanej wyżej ustawy jest wydzielanie 

gruntów pod drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz 

wykonywanie robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego,  

a także łączności publicznej i sygnalizacji. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności oraz fakt, iż ww. nieruchomość stała się 

zbędna dla prawidłowego funkcjonowania i wykonywania zadań własnych Powiatu, zachodzi 

uzasadniona potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   


